JJF – Junta de Julgamento Fiscal proferida em 03/04/2014 que julgou, por unanimidade, 
PROCEDENTE EM PARTE o Auto de Infração em epígrafe, lavrado em 28/11/2012, com o objetivo 
de exigir da ora Recorrente crédito tributário, no valor histórico de R$ 2.830.602,95 (dois milhões 
oitocentos e trinta mil seiscentos e dois reais e noventa e cinco centavos), em decorrência do 
cometimento de 03 (três) infrações. 

Infração 01. RO – Recolheu a menor ICMS em decorrência de erro na apuração dos 
valores do imposto. R$ 2.829.682,95' 

Infração 02. RV – Deixou de apresentar Documento (s) Fiscal (ais), quando regularmente